有关法律、法规和规章的规定，现将合加资源发展股份有限公司股份变动及增发股

份上市事宜公告如下：

3

一、本次股份变动的原因及批准情况

2007年8月9日，公司第五届十次董事会会议审议通过了关于公司申请向不特定

对象公开发行人民币普通股（A股）方案的议案；2007年8月26-27日，公司2007年

第一次临时股东大会表决通过了该公开发行股票方案。根据该公开发行股票方案，

本次公开发行股票（以下简称“本次发行”或“本次增发”）发行数量不超过

3,000万股。

本次增发已获得中国证券监督管理委员会证监许可[2008]636号文核准。

本次增发招股意向书摘要于2008年6月27日刊登在《中国证券报》、《证券时

报》和《上海证券报》上。本次发行采用向原无限售条件股股东优先配售和网上、

网下定价发行的方式。经深圳证券交易所同意，网上发行由宏源证券通过深圳证券

交易所交易系统组织进行；网下发行由宏源证券负责组织实施。本次发行向公司原

股东优先配售，公司原无限售条件股股东最大可根据股权登记日2008年6月30日

（T-1日）的持股数量，按照10:3的比例行使优先认购权。

根据公司的筹资需求，经本公司和保荐人（主承销商）共同协商确定，本次发

行数量为30,000,000股，发行结果如下：

类   别
配售比例

（%）

实际配售股数

（股）

占发行总量

比例（%）

公司原无限售条件股股东优先认购部分

网上无限售条件股股东 100 4,208,779 14.03

除公司原无限售条件股股东优先认购外部分

网上申购 100 11,517,190 38.39

网下申购 100 2,100,000 7.00

承销团包销部分 - 12,174,031 40.58

合   计 30,000,000 100.00

本次发行价格为14.90元/股，募集资金总额447,000,000.00元（含发行费用），

扣除发行费用 33,772,888.97元（其中：承销费用 12,516,000.00元，保荐费用

17,484,000.00元，会计师费用1,200,000.00元，律师费用1,200,000.00元，公告及推

4

介费用1,342,888.97元，发行登记费30,000.00元），募集资金净额为413,227,111.03

元。募集资金已于2008年7月7日划至发行人指定账户。大信会计师事务有限公司已

对上述资金进行了验证，并出具了大信验字 (2008)第0045号《验资报告》。

二、股份总额及股份结构变动情况

1、本次增发前后公司的股份总额、股份结构变动情况见下表：

本次变动前 本次变动后
股份类型

数量（股） 比例(%)

本次变动增减

（股） 数量（股） 比例(%)

一、有限售条件股份 100,285,185 50.23 100,285,185 43.67

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 100,285,185 50.23  100,285,185 43.67

其中：境内法人持股 100,285,185 50.23  100,285,185 43.67

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 99,357,115 49.77 30,000,000 129,357,115 56.33

1、人民币普通股 99,357,115 49.77 30,000,000 129,357,115 56.33

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 199,642,300 100.00 30,000,000 229,642,300  100.00

2、有限售条件股份可上市交易时间

本次增发的股份无持有期限制。公司有限售条件的股份可上市交易时间见下表：

   （单位：股）

时  间 限售期满新增可上市交 有限售条件股份数 无限售条件股份数

5

易股份数量 量余额 量余额

2010 年 2 月 10 日 93,135,185 7,150,000 222,492,300

注1 7,150,000 0 229,642,300

  注1：公司原法人股股东宜昌三峡金融科技有限责任公司因未对公司的股权分置

改革方案作出表示同意的书面意见，公司股权分置改革方案实施时，由北京桑德环

保集团有限公司代为垫付其应向原流通股股东支付的对价股份，在宜昌三峡金融科

技有限责任公司出具表示同意的书面意见前，其所持股份暂不上市流通。偿还对价

后，在遵守禁售期的相关规定后可上市流通。因此，宜昌三峡金融科技有限责任公

司所持有7,150,000股有限售条件股可上市交易时间暂时不能确定。

3、前十名有限售条件股东持股数量及限售条件情况

截止2008年7月8日,前十名有限售条件股东持股数量及限售条件情况见下表：

序号 有限售条件股东名称
持有的有限售条件

股份数量(股)
可上市交易时间

新增可上市交

易股份数量
限售条件

1
北京桑德环保集团有

限公司
93,135,185 2010年2月10日 0 无

2
宜昌三峡金融科技有

限责任公司
7,150,000 注2 0 注2

注2：公司原法人股股东宜昌三峡金融科技有限责任公司因未对公司的股权分置

改革方案作出表示同意的书面意见，公司股权分置改革方案实施时，由北京桑德环

保集团有限公司代为垫付其应向原流通股股东支付的对价股份，在宜昌三峡金融科

技有限责任公司出具表示同意的书面意见前，其所持股份暂不上市流通。偿还对价